ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2018 г. г. Ставрополь №267-п

О внесении изменений в Положение о министерстве культуры Ставрополь­
ского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского
края от 16 августа 2012 г. № 296-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о министерстве культуры Ставропольского края, утвержденное постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 296-п
«Об утверждении Положения о министерстве культуры Ставропольского
края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро­
польского края от 30 марта 2015 г. № 110-п, от 19 февраля 2016 г. № 65-п,
от 29 августа 2016 г. № 371-п, от 16 февраля 2017 г. № 51-п, от 15 сентября
2017 г. Ш 377-п, от 01 декабря 2017 г. № 479-п и от 16 марта 2018 г. № 91-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского кр
первый заместитель председате.
Правительства Ставропольског

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве культуры Ставропольского
края

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Министерство культуры Ставропольского края (далее -  министер­

ство) является органом исполнительной власти Ставропольского края, обес­
печивающим проведение на территории Ставропольского края государствен­
ной культурной политики и осуществляющим управление, нормативно­
правовое регулирование в сфере культуры, искусства и кино (далее -  уста­
новленная сфера деятельности).».

2. Подпункты «1» и «2» пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) проведение на территории Ставропольского края государственной

культурной политики;
2) управление и нормативно-правовое регулирование в установленной

сфере деятельности;».

3. В пункте 10:
ЗЛ. Подпункт 10.3 дополнить подпунктами «39» -  «43» следующего

содержания:
«39) реализацию государственных программ Ставропольского края,

подпрограмм государственных программ Ставропольского края, содержащих
мероприятия, направленные на поддержку добровольчества (волонтерства), с
учетом национальных и региональных социально-экономических, экологиче­
ских, культурных и других особенностей;

40) оказание поддержки организаторам добровольческой (волонтер­
ской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том
числе в их взаимодействии с государственными и муниципальными учреж­
дениями и иными организациями, социально ориентированными некоммер­
ческими организациями, государственным и муниципальным учреждениям,
обеспечивающим оказание организационной, информационной, методиче­
ской и иной поддержки добровольцам (волонтерам), организаторам добро­
вольческой (волонтерской) деятельности и добровольческим (волонтерским)
организациям;

41) популяризацию добровольческой (волонтерской) деятельности;

2

42) в пределах своих полномочий поддержку муниципальных про­
грамм (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на поддерж­
ку добровольчества (волонтерства);

43) формирование координационных и совещательных органов в сфере
добровольчества (волонтерства).».

3.2. Подпункт 10.6 дополнить подпунктом «10» следующего содержа­
ния:

«10) в реализации государственной политики в сфере добровольчества
(волонтерства).».

3.3. Подпункт 10.8 дополнить подпунктом «5» следующего содержа­
ния:

«5) развитию конкуренции на рынке услуг в установленной сфере дея­
тельности.».